(J. 488, n° 576.)

CCXXXIX. L'ÉVÈQUE D'AUTUN, 7 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, Bartholomeus, miseratione divina Eduensis episcopus³, salutem in Christo eternam. Propositis olim per plures seculares personas, in presencia domini nostri regis Francie ac plurium prelatorum regni Francie, pluribus enormibus criminibus, que heresim sapiebant, contra personam domini Bonifacii, tunc summi Pontificis, ac supplicato eisdem domino regi et prelatis quod ipsi generale concilium congregari et celebrari procurarent, in quo de objectis contra dictum Bonifacium discuteretur et statueretur quod dictarent canonice sanxiones, prelati ipsi, habita prius super hoc deliberatione diligent, convocationi et celebrazione dicti generalis concilii unanimititer consenserunt, prout hec in instru-

¹ Mont-Saint-Éloi, canton de Vimy, arrondissement d'Arras, Pas-de-Calais. Ce monastère fut appelé aussi abbaye de Saint-Vindicien, parce que ce personnage, restaurateur de l'église du Mont-Saint-Éloi, vers l'an 950, y avait été sa sépulture. Servatius, docteur en théologie, doyen de la Faculté de Paris, fut abbé du Mont-Saint-Éloi, de 1291 à 1314. (*Gall. christ.*, t. III, col. 426 à 429.)

² L'abbaye de Saint-Amand, à Marœuil, arrondissement et canton d'Arras, Pas-de-Calais, fut fondée, vers 935, par Fulbert, évêque d'Arras et de Cambrai. (*Gall. christ.*, t. III, col. 442.)

³ Barthélémy fut promu à l'évêché d'Autun en 1298 et il occupait encore ce siège en 1308. (*Gall. christ.*, t. IV, col. 408.)

DIOÇÈSE D'AUTUN.

L'évêque d'Autun
consent
à la réunion
d'un concile.

mentis publicis super hoc confectis contineri dicuntur, nos consentimus convocationi et celebracioni dicti generalis concilii, prout de jure fieri poterit et secundum canonicas sanctiones. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Datum apud Montem Panceerii, die Sabbati post festum beati Gregorii, anno Domini millesimo trecentesimo tercio.

(*Au dos :*) Littera episcopi Eduensis, qui consentit convocationi concilii generalis.

Le sceau manque.

(J. 486, n° 363.)

DIOÇÈSE D'AUXERRE.

Réserves.

CCXL. L'ABBAYE DE SAINT-GERMAIN D'AUXERRE, 30 août 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, frater Guido, permissione divina humilis abbas monasterii Sancti Germani Autissiodorensis¹, ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino sempiternam. Nuper, ut audivimus, multis archiepiscopis (*la suite comme au n° CLXXXII*) adheremus; non intendentes quoquomodo partem in hoc negocio facere seu quibuscumque partem facientibus adherere. Protestamur insuper quod non intendimus per predicta renunciare privilegiis seu litteris, nobis et monasterio nostro a predicto reverendo et venerabili patre concessis, nec eciam causis et litibus in ejus curia ante motis. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.